
 

1 | S t r á n k a 
 

                                                Dodatek č. 1 ke smlouvě 
vzor 

č.j. VS-110611/ČJ-2016-8026PR  ze dne 10.7.2016 
 (dále jen „dodatek“) 

  
uzavřený mezi smluvními stranami 

 
  
ČESKÁ REPUBLIKA 
Vězeňská služba České republiky, 
se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4,   
jejímž jménem právně jedná na základě pověření generálního ředitele  
č.j.: VS-66486-5/ČJ-2016-800020-SP ze dne 1. 9. 2016 
Vrchní rada plk. Mgr. Pavel  TŘASÁK,  ředitel Věznice Oráčov 
Adresa pro doručování: 

Vězeňská služba ČR, Věznice Oráčov 
poštovní schránka 3 
270 32 Oráčov 

IČO: 00212423  
DIČ: není plátcem DPH v hlavní činnosti 
Bankovní spojení: XXXXXXXX 
č. ú. XXXXXXXX 
 
 
(dále jen „Zhotovitel“) 

 
a 

 
hand – made service s.r.o. 
se sídlem: Pelhřimov – Ústrašín 5, PSČ 393 0 
zastoupená:  Ladislav Růžička, jednatel 
IČ: 26339072   
DIČ: CZ 26339072  
Bankovní spojení:  XXXXXXXX 
Č. účtu: XXXXXXXX 
 

        
(dále jen „Objednatel“) 
 
 

Článek I. 
Předmět dodatku 

  
Předmětem tohoto dodatku je ujednání stran o změně smlouvy č.j. VS-110611/ČJ-2016-
8026PR , uzavřené mezi výše uvedenými smluvními stranami dne 10.7.2016 (dále jen 
"smlouva"), a to tak, jak je v čl. II. a III. tohoto dodatku uvedeno. 



 

2 | S t r á n k a 
 

 
 
 

Článek II. 
Změna článků Smlouvy 

 
(1) Smlouva se tímto dodatkem mění či doplňuje takto: 

 
III. 

Cena plnění a platební podmínky 

 
7. Pokud během platnosti této smlouvy dojde k navýšení a překročení sjednané ceny dle čl. III. 
odst. 1 a 2 této smlouvy, musí Zhotovitel oznámit Objednateli její zvýšení bez zbytečného 
odkladu poté, co potřebu zvýšení zjistil, nebo zjistit mohl a měl. Pokud Objednatel se 
zvýšením nesouhlasí, může od smlouvy odstoupit formou písemné výpovědi, a to za 
podmínek dle čl. VI. odst. 5.3. této smlouvy. 
 

VI. 

Smluvní pokuty a úroky z prodlení 

 

 
2. Pro případ porušení povinnosti Objednatele zaplatit cenu díla dle čl. III smlouvy, sjednává 
se smluvní pokuta ve výši 0,1% z celkové ceny díla včetně DPH, a to za každý započatý den 
prodlení Objednatele se zaplacením ceny díla. 
 
3. Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti Objednatele dle čl. IV. odst. 2 písm. n) této 
smlouvy, se sjednává smluvní pokuta ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset-tisíc-korun-českých), a 
to za každý jednotlivý případ porušení této smluvní povinnosti. 
 
4. Ve vztahu ke smluvní pokutě, ujednané v čl. VI. odst. 2 a 3 této smlouvy platí, že podle ust. 
§ 2050 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění, Zhotovitel nemá 
právo na náhradu újmy vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se ujednaná smluvní pokuta 
vztahuje. Tím však není dotčeno právo Zhotovitele podle ust. § 2913 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, na náhradu újmy způsobené porušením jiné povinnosti Objednatele 
vyplývající ze smlouvy, které nebyly utvrzeny smluvní pokutou. 
 

VI. 

Platnost smlouvy a možnosti jejího ukončení 

 

3. Smluvní vztah založený touto Smlouvou končí: 
 
    3.1.  Uplynutím doby, na kterou byla smlouva sjednána. 
    3.2.  Před uplynutím sjednané doby v těchto případech: 
 

a) kdykoli na základě oboustranné písemné dohody smluvních stran, 
b) okamžikem, kdy dojde k předčasnému ukončení nájemní smlouvy č.j. VS-

110610/ČJ- 2016-8026PR  ze dne 10.7.2016, 



 

3 | S t r á n k a 
 

c) písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran pro výpovědní důvody dle čl. VI.   
                  odst. 4 této smlouvy. 
 
 
4.  Zhotovitel může smlouvu vypovědět: 
 

4.1.  Bez uvedení důvodu. 
4.2.  V případě neplnění povinností Objednatele dle čl . II., IV. a čl. V. této smlouvy. 
4.3. Nastanou-li mimořádné události a nelze nadále na Zhotoviteli požadovat plnění 
sjednaných smluvních podmínek. Na straně Zhotovitele jsou takovými okolnostmi např. 
podstatné snížení celkového stavu odsouzených v důsledku amnestie presidenta republiky 
nebo nedostatek odsouzených vhodných pro práci, rozhodnutí nadřízeného orgánu, které 
brání dalšímu zaměstnávání odsouzených dle této smlouvy, 
4.4. Je-li Objednatel v prodlení s placením byť i jedné faktury více než 1 měsíc po termínu 
splatnosti.  

 
5.  Objednatel může smlouvu vypovědět: 
 

5.1. Bez uvedení důvodu. 
5.2. Nastanou-li mimořádné události na straně Objednatele, v jejichž důsledku nelze  

            nadále na Objednateli požadovat plnění sjednaných smluvních podmínek. 
5.3. Dojde-li během platnosti této smlouvy k navýšení a překročení sjednané ceny dle čl.  

           III. odst. 1 a 2 této smlouvy, a pokud Objednatel s takovýmto zvýšením sjednané ceny  
           nesouhlasí. 
 
 
Výpovědní lhůta v případě podání výpovědi dle čl. VI. odst. 4.1., 4.2., 4.3., 4.4., 5.1., 5.2., 5.3. 
této smlouvy je jednoměsíční a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího 
po datu doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 
V případě podání výpovědi dle VI. odst. 4.4.  této smlouvy se jedná o okamžité ukončení 

smlouvy bez výpovědní lhůty, kdy končí smluvní vztah dnem následujícím po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.   
 

 
 

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

 
(1)  Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření oběma smluvními stranami, 

účinnosti nabývá dnem jeho zveřejnění v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb. ze dne 24. listopadu 2015 o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Zveřejnění 
dodatku zajistí zhotovitel. Nebude-li tento dodatek, který nabývá účinnosti nejdříve dnem 
jeho uveřejnění, uveřejněn prostřednictvím registru smluv ani do tří měsíců ode dne, kdy 
byl uzavřen, platí, že je zrušen od počátku. To neplatí v případech dle ust. § 7 odst. 2 a 3 
zákona o registru smluv. 



 

4 | S t r á n k a 
 

 
 
 

(2) Tento dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu.  

(3) Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že tento dodatek nebyl uzavřen v tísni, ani za jinak 
jednostranně nevýhodných podmínek a že si jej před podpisem obě strany řádně 
přečetly. 

 
 

 
V Oráčově dne   :                         
12.9.2017                                                                                     6.11.2017 
 
 
Za Zhotovitele:                                                          Za Objednatele:  
 
 
 
 
--------------------------------------------    ------------------------------------------ 

      Vrchní rada          Ladislav Růžička 
        plk. Mgr. Pavel Třasák              jednatel 
       ředitel Věznice Oráčov            hand – made service s.r.o.                         
     
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

           
 
 
 
 
 
 


